
 
 

ZARZĄDZENIE NR 24 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 9 maja 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie umundurowania specjalistycznego funkcjonariuszy 
Straży Granicznej 

Na podstawie art. 65 ust. 9 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1080, 1088, 1489, 1723, 1860 i 2608) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 51 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie 
umundurowania specjalistycznego funkcjonariuszy Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 45, z późn. zm.1)) 
w załączniku nr 1 w zestawie nr 4 wprowadza się następujące się zmiany:  

a) w tytule wyrazy „funkcjonariuszy realizujących zadania specjalne wymagające użycia wymienionych 
w zestawie przedmiotów” zastępuje się wyrazami „funkcjonariuszy realizujących zadania wymagające 
użycia wymienionych w zestawie przedmiotów”, 

b) w tabeli: 

- lp. 2 otrzymuje brzmienie: 

„ 

2. Ubiór specjalny:     

 Bluza ubioru specjalnego szt. 2 3 

z nadrukiem maskującym „SG 14”, 
ochraniaczami na łokcie i pokrowcem - 
dla funkcjonariuszy Wydziału 
Zabezpieczenia Działań 
 
z nadrukiem maskującym „SG 14”, bez 
ochraniaczy na łokcie i bez pokrowca – 
dla pozostałych funkcjonariuszy 

 Spodnie ubioru specjalnego szt. 2 3 

z nadrukiem maskującym „SG 14”, 
ochraniaczami zewnętrznymi na kolana 
i pokrowcem - dla funkcjonariuszy 
Wydziału Zabezpieczenia Działań 
 
z nadrukiem maskującym „SG 14” bez 
ochraniaczy zewnętrznych na kolana i 
bez pokrowca - dla pozostałych 
funkcjonariuszy 

 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2017 r. poz. 12, z 2018 r. poz. 41, z 2019 r. 

poz. 38, z 2020 r. poz. 66, z 2022 r. poz. 16 oraz z 2023 r. poz. 44 i 66. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 9 maja 2024 r.

Poz. 27



 Koszulo-bluza specjalna typu 
„combat-shirtˮ szt. 2 3 w kolorze khaki, rękawy z tkaniny z 

nadrukiem maskującym „SG 14 

 Kurtka specjalna z podpinką kpl. 1 3 

z nadrukiem maskującym „SG 14”, 
podpinką w kolorze jasnozielonym 
(khaki) i pokrowcem - dla 
funkcjonariuszy Wydziału 
Zabezpieczenia  Działań 
 
z nadrukiem maskującym „SG 14”, 
podpinką w kolorze ciemnnozielonym i 
bez pokrowca –  dla pozostałych 
funkcjonariuszy 

 Czapka typu baseball szt. 1 3 z nadrukiem maskującym „SG 14 

 Kapelusz z moskitierą szt. 1 3 z nadrukiem maskującym „SG 14” 

 Koszulka szt. 2 3 w kolorze ciemnozielonym 

 Oznaki stopni szt. 2 3 z nadrukiem maskującym „SG 14” 

”, 

- lp. 19 otrzymuje brzmienie: 

„ 

19. Identyfikator rozpoznawczy szt. 1 3 dla funkcjonariuszy Wydziału 
Zabezpieczenia Działań 

”, 

c) uchyla się uwagę nr 3 i 4, 

d) po uwadze nr 5 dodaje się uwagę nr 6 w brzmieniu: 

„6. Funkcjonariusze mogą nosić, w zależności od potrzeb, oznakę stopnia: 

a) na kieszeni lewego rękawa bluzy ubioru specjalnego, koszulo - bluzy specjalnej, kurtki 
specjalnej, podpinki kurtki specjalnej, 

b) po lewej stronie przodu bluzy ubioru specjalnego, kurtki specjalnej, podpinki kurtki specjalnej, koszulki, 

c) jednocześnie w dwóch miejscach: 

- na kieszeni lewego rękawa bluzy ubioru specjalnego i po lewej stronie przodu bluzy ubioru 
specjalnego, albo 

- na kieszeni lewego rękawa kurtki specjalnej i po lewej stronie przodu kurtki specjalnej, albo 

- na kieszeni lewego rękawa podpinki kurtki specjalnej i po lewej stronie przodu podpinki kurtki 
specjalnej.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. bryg. SG Robert BAGAN 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 27


